
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
Байкаловский муниципальный район 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
ОЪ.ОЧ-. 2017 года 

с.Байкалово 

О внесении изменений в Положение о порядке установления размера 
должностного оклада руководителя муниципальной образовательной 
организации Байкаловского муниципального района, утвержденного 

постановлением Администрации муниципального образования 
Байкаловского муниципального района от 01.12.2015 года №450 

В соответствии с Примерным положением об оплате труда работников 
муниципальных образовательных организаций, в отношении которых 
функции и полномочия учредителя осуществляются Управлением 
образования Байкаловского муниципального района, утвержденного 
постановлением Администрации МО Байкаловский муниципальный район от 
20.03.2017 года № 92, в целях совершенствования системы оплаты труда 
руководителей муниципальных образовательных организаций, 
Администрация муниципального образования Байкаловский 
муниципальный район 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Положение о порядке установления размера должностного 
оклада руководителя муниципальной образовательной организации 
Байкаловского муниципального района (далее - Положение), утвержденного 
постановлением Администрации МО Байкаловский муниципальный район от 
01.12.2015 года №450 следующие изменения: 

1) в Положении: 
В пункте 1.1 слова «Постановлением Администрации муниципального 

образования Байкаловский муниципальный район от 14.10.2014 N 602 "(36 
утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных 
образовательных организаций муниципального образования Байкаловский 
муниципальный район» заменить словами «Постановлением Администрации 
муниципального образования Байкаловский муниципальный район от 20.03.2017 
N 92 "Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников 
муниципальных образовательных организаций, в отношении которых функции и 



полномочия учредителя осуществляются Управлением образования Байкаловскош 
муниципального района»; 

в пункте 2.3 слова «7000 (семь тысяч) рублей» заменить словами «2/3 
должностного оклада»; 

2) в приложении: 
в строке 7 таблицы 1 слово «электрической» заменить словами 

«электрической, газовой»; 
в строке 6 таблицы 2 слово «электрической» заменить словами 

«электрической, газовой»; 
таблицы 4,5,6 изложить в новой редакции (прилагаются). 
2. Опубликовать данное Постановление в «Муниципальном вестнике» -

в приложении к газете «Районные будни» и разместить на официальном 
сайте муниципального образования http://www.mobmr.ru. 

3. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на 
л ^ т- ~ - иципальный район 

А.А.Жуков 

http://www.mobmr.ru


Приложение 
к постановлению Администрации 

муниципального образования 
Байкаловский муниципальный район 

от . .2017г. № 

Приложение 
к Положению о порядке установления размера 

должностного оклада руководителя 
муниципальной образовательной организации 

Байкаловского муниципального района 

Таблица 4 

РАЗМЕР 
ДОЛЖНОСТНОГО ОКЛАДА РУКОВОДИТЕЛЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ОРГАНИЗАЦИИ 

Количество баллов, набранных в соответствии с критериями 
определения факторов сложности управления муниципальным 

образовательным учреждением 

Размер 
должностного 
оклада, руб. 

менее 50 15 000 

50-199 22 500 

200-299 25 000 

300-349 27 500 

350-399 30 000 

400-799 32 500 

800-949 33 750 

950-1099 35 000 

1100-1249 36 250 

1250-1500 37 500 

1501-1750 39 000 

1751-2000 40 000 

2001-2250 41 500 

2251-2500 42 500 

2501 и более 44 000 



Таблица 5 

РАЗМЕР 
ДОЛЖНОСТНОГО ОКЛАДА РУКОВОДИТЕЛЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

ДОШКОЛЬНОЙ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ОРГАНИЗАЦИИ 

Количество баллов, набранных в соответствии с критериями 
определения факторов сложности управления муниципальным 

образовательным учреждением 

Размер 
должностного 
оклада, руб. 

до 25 13 750 

25-45 16 250 

46-60 17 500 

61-70 18 750 

71-89 19 500 

90-120 22 500 

121-150 25 000 

151-180 27 500 

181-210 30 000 

211-250 32 500 

251 и более 35 000 



Таблица 6 

РАЗМЕР 
ДОЛЖНОСТНОГО ОКЛАДА РУКОВОДИТЕЛЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ОРГАНИЗАЦИИ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТЕЙ 

Количество баллов, набранных в соответствии с критериями 
определения факторов сложности управления муниципальным 

образовательным учреждением 

Размер 
должностного 
оклада, руб. 

менее 200 21 250 

200 - 399 23 750 

400 - 599 26 250 

600 - 799 28 750 

800-900 31 250 

901-1000 34 000 

1001 и более 36 500 


